
Návrh plánu práce pracovní skupiny Muži a rovnost žen a mužů na září 2012 až září 2014 

 

Cíle PS: 

 

1. Inventura aktivit v oblasti zapojení mužů do agendy rovných příležitostí žen a mužů v ČR, 

Evropě a ve světě – databáze důležitých (relevantních) témat a problémů. 

2. Stanovení priorit pracovní skupiny dle bodu 1.  

3. Formulace výzvy pro členy Rady a jejích Výborů k podání podnětů skupině a práce 

na průběžných podnětech členek a členů skupiny. 

4. Mediální a osvětová činnost (ve spolupráci s Radou a jejím sekretariátem), 

- uspořádání alespoň jednoho semináře v roce 2013, 

- zapojení do prací v rámci Norských fondů. 

5. Doporučení Radě a jejím výborům. 

6. Asistence při vytváření Aktualizovaných opatření Priorit a postupů vlády při prosazování 

rovných příležitostí pro ženy a muže v aktuálních letech 

7. Monitoring statistik v oblasti rovných příležitostí žen a mužů s ohledem na postavení mužů. 

8. Vznik zprávy o sociálních problémech mužů v oblasti rovných příležitostí žen a mužů; důraz 

kladen na spojitou nádobu faktu, že muži jednak jsou dominantní sociální vrstvou, jednak na ně 

doléhají nepříznivé důsledky očekávaní s touto pozicí spojené. 

9. Zhodnocení spolupráce jednotlivých resortů s NNO a analýza možností financování aktivit 

v oblasti podpory zapojení mužů do agendy rovných příležitostí žen a mužů s ohledem 

na společné cíle Rady vlády pro rovné příležitosti žena mužů, 

- úzká spolupráce s Výborem pro institucionální zabezpečení rovných příležitostí žen 

a mužů. 


